

## Gereglementeerde informatie/transparantieverklaring

# Participatiemelding van Blackrock Inc.

**Brussel, woensdag 1 april 2020 om 08.30 uur (CEST) ---** In overeenstemming met de Belgische wetgeving op de openbaring van belangrijke deelnemingen (wet van 2 mei 2007), heeft BlackRock Inc. (55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A.) de afgelopen dagen verschillende transparantiemeldingen naar Solvay gestuurd om aan te geven dat de drempel van 3% verschillende keren is overschreden. Hier is een samenvatting van de verschillende bewegingen:

Datum van drempeloverschrijding	Stemrechten na de transactie	Aan stemrechten gelijkgestelde financiële instrumenten na de transactie	Totaal	
25 maart 2020	3,00%	0,64%	3,64%	
27 maart 2020	3,09%	0,57%	3,66%	

De laatste kennisgeving, van 30 maart 2020 bevat de volgende informatie:

- Reden van de kennisgeving: Verwerving of overdracht van stemrechtverlenende effecten of stemrechten
- Kennisgeving door: BlackRock Inc. (55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A.)
- Datum van drempeloverschrijding: 27 maart 2020
- Overschreden drempel van directe stemrechten: 3 % opwaarts
- Noemer: 105 876 416
- Toegevoegde informatie: de informatieverplichting ontstond doordat stemrechten verbonden aan aandelen voor BlackRock, Inc. boven de 3% steeg
- Kennisgevingsplichtige personen:

Name	Address (for legal entities)
BlackRock, Inc.	55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A.
BlackRock (Netherlands) B.V.	Rembrandt Tower, 17th floor, Amstelplein, Amsterdam, Netherlands
BlackRock (Singapore) Limited	20 Anson Road #18-01, Singapore, 79912, Singapore
BlackRock Advisors (UK) Limited	12 Throgmorton Avenue, London, EC2N 2DL, U.K.
BlackRock Advisors, LLC	55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A.
BlackRock Asset Management Canada Limited	161 Bay Street, Suite 2500, Toronto, Ontario, M5J 2S1, Canada
BlackRock Asset Management Deutschland AG	Lenbachplatz 1 1st Floor, Munich, 80333-MN3, Germany
BlackRock Asset Management North Asia Limited	15/F, 16/F, 17/F Citibank Tower & 17/F ICBC Tower, 3 Garden Road, Central, Hong Kong
BlackRock Financial Management, Inc.	55 East 52nd Street, New York, NY, 10055, U.S.A.
BlackRock Fund Advisors	400 Howard Street, San Francisco, CA, 94105, U.S.A.
BlackRock Institutional Trust Company, National Association	400 Howard Street, San Francisco, CA, 94105, U.S.A.
BlackRock International Limited	Exchange Place One, 1 Semple Street, Edinburgh, EH3 8BL, U.K.
BlackRock Investment Management (Australia) Limited	Level 26, 101 Collins Street, Melbourne, VIC 3000, Australia
BlackRock Investment Management (UK) Limited	12 Throgmorton Avenue, London, EC2N 2DL, U.K.
BlackRock Investment Management, LLC	1 University Square Drive, Princeton, NJ, 8540, U.S.A.
BlackRock Japan Co., Ltd.	1-8-3 Marunouchi Chiyoda-ku, Trust Tower Main, Tokyo, 100-8217, Japan



# • Details van de kennisgeving:

A) Voting rights	Previous notification	After the transaction			
	# of voting rights	# of voti	ing rights	% of voting rights	
Holders of voting rights		Linked to securities	Not linked to the securities	Linked to securities	Not linked to the securities
BlackRock, Inc.	0	0		0.00%	
BlackRock (Netherlands) B.V.	9,027	9,027		0.01%	
BlackRock (Singapore) Limited	4,984	4,984		0.00%	
BlackRock Advisors (UK) Limited	182,339	179,417		0.17%	
BlackRock Advisors, LLC	62,358	59,274		0.06%	
BlackRock Asset Management Canada Limited	76,538	74,651		0.07%	
BlackRock Asset Management Deutschland AG	106,663	107,370		0.10%	
BlackRock Asset Management North Asia Limited	2,554	2,554		0.00%	
BlackRock Financial Management, Inc.	35,558	32,545		0.03%	
BlackRock Fund Advisors	967,499	963,588		0.91%	
BlackRock Institutional Trust Company, National Association	1,340,849	1,306,588		1.23%	
BlackRock International Limited	1,441	1,441		0.00%	
BlackRock Investment Management (Australia) Limited	36,676	35,724		0.03%	
BlackRock Investment Management (UK) Limited	159,253	300,093		0.28%	
BlackRock Investment Management, LLC	159,163	164,382		0.16%	
BlackRock Japan Co., Ltd.	29,196	33,821		0.03%	
Subtotal	3,174,098	3,275,459		3.09%	
TOTAL		3,275,459	0	3.09%	0.00%

B) Equivalent financial instruments	After the transaction						
Holders of equivalent financial instruments	Type of financial instrument	Expiration date	Exercise period or date	# of voting rights that may be acquired if the instrument is exercised	% of voting rights	Settlement	
BlackRock Advisors (UK) Limited	Securites Lent			461,008	0.44%	physical	-
BlackRock Investment Management (UK) Limited	Securites Lent			47,372	0.04%	physical	-
BlackRock Investment Management, LLC	Securites Lent			2,603	0.00%	physical	-
BlackRock Japan Co., Ltd.	Securites Lent			48,486	0.05%	physical	-
BlackRock Advisors, LLC	Contract for Difference			4,687	0.00%	cash	-
BlackRock Institutional Trust Company, National Association	Contract for Difference			38,335	0.04%	cash	-
BlackRock Investment Management (UK) Limited	Contract for Difference			1,685	0.00%	cash	+
	TOTAL			604,176	0.57%		
	TOTAL (A & B)			# of voting rights	% of voting rights		
			CALCULATE	3,879,635	3.66%	1	

De volledige keten van gecontroleerde ondernemingen waardoor het bedrijf feitelijk wordt aangehouden, is beschikbaar in de bijlage.

De verklaringen zijn ook beschikbaar in de Investor Relations-rubriek op de website van Solvay: <a href="https://www.solvay.com/en/investors/corporate-governance/transparency-declarations/all-transparency-declarations">https://www.solvay.com/en/investors/corporate-governance/transparency-declarations/all-transparency-declarations</a>





#### **Over Solvay**

Solvay is een op wetenschap gebaseerd bedrijf waarvan de technologieën voordelen bieden voor vele aspecten van het dagelijks leven. Met meer dan 24.100 werknemers in 64 landen verbindt Solvay mensen, ideeën en elementen om de vooruitgang opnieuw uit te vinden. De Groep streeft naar het creëren van duurzame gemeenschappelijke waarde voor iedereen, vooral via Solvay One Planet, dat rond drie pijlers is opgebouwd: de bescherming van het klimaat, het behoud van hulpbronnen en de bevordering van een betere levenskwaliteit. De innovatieve oplossingen van de Groep dragen bij tot veiligere, schonere en duurzamere producten, die te vinden zijn in woningen, voeding en consumptiegoederen, vliegtuigen, auto's, batterijen, slimme toestellen, toepassingen in de gezondheidszorg, water- en luchtzuiveringssystemen. Solvay werd opgericht in 1863 en behoort vandaag tot de top drie in de wereld voor het overgrote deel van zijn activiteiten. In 2019 realiseerde het een netto-omzet van 10,2 miljard euro. Solvay staat genoteerd op Euronext Brussel (SOLB) en Parijs en in de Verenigde Staten worden zijn aandelen (SOLVY) verhandeld via een ADR-programma niveau 1. Meer informatie vindt u op www.solvay.com.

## **Investors relations**

Jodi Allen, Head of Investor relations +1 609 860 4608 Geoffroy d'Oultremont +32 2 264 29 97 Bisser Alexandrov +32 2 264 36 87

investor.relations@solvay.com

## **Media relations**

Nathalie Van Ypersele +32 478 20 10 62 nathalie.vanypersele@solvay.com

Brian Carroll +32 2 264 36 72 brian.carroll@solvay.com